在留邦人の皆様

平成２５年１月３１日

                      在ホンジュラス日本国大使館領事部

 ホンジュラス共和国の一部地域に対する渡航情報（危険情報）の引き上げについて

ホンジュラスの治安情勢が深刻な状況にあることに鑑み、日本国外務省は１月３１日

付で、当国の一部地域に対する渡航情報（危険情報）の引き上げを発表しました。尚、

今回の引き上げ該当地域は下記のとおりとなります。

●「十分注意して下さい」から「渡航の是非を検討して下さい」に引き上げ

１． 首都テグシガルパ市（全域）

２． コルテス県（全域）

３． アトランティダ県（全域）

  ４．ヨロ県（全域）

  ５．コロン県（全域）

  ６．オランチョ県（全域）

  ７．グラシアス・ア・ディオス県（全域）

  ８．コマヤグア県（全域）

  ９．コパン県（全域）

 １０．サンタ・バルバラ県（全域）

 １１．オコテペケ県（全域）

 ●「十分注意して下さい」を継続

  上記以外の地域

渡航情報は、日本又は第三国からホンジュラスへの渡航される方への情報提供を目的

としていますが、既に滞在中の方についても、本情報を参考にして下さい。

詳細については外務省ホームページをご確認下さい。

http://www2.anzen.mofa.go.jp/info/pchazardspecificinfo.asp?infocode=2013T014

                                    (了)

http://www2.anzen.mofa.go.jp/info/pchazardspecificinfo.asp?infocode=2013T014